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Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję wyciąg z  protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji  Rolnictwa i  Ochrony

Środowiska  oraz  Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej  w Wyrzysku  w dniu  12  grudnia  2016  r.

w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”. 

Radny,  Pan  Piotr  Kuna powiedział,  że  odnośnie  uchwalanego  budżetu  to  można  się  różnić,

co do wyboru inwestycji ponieważ wszystko zależy od tego skąd kto jest, a każdy che mieć jak

najwięcej u siebie oraz w swoim rejonie. Natomiast ogólnie patrząc to nie idzie się w złą stronę

ponieważ patrząc na zadłużenie gdzie spłacane są kredyty oraz sprzedawane obligacje,  to stopa

zadłużenia pozostaje taka sama lub się zmniejsza, a należy posiadać środki aby móc skorzystać

ze środków unijnych.  

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że tak jak jeden z radnych powiedział, to należałoby

umieścić  wszystkie  jednostki  w jednym miejscu.  Wyjaśniając radny dodał,  że jak patrzy się na

przykład wodociągów to znajdują się one w trzech różnych miejscach, a jak Prezes zacznie chodzić

po tych miejscach to w ciągu dnia nie starczy na to czasu. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jest to sensowne lecz najpierw

należy rozbudować oczyszczalnie, a wszystko jest do zrobienia lecz nie da się tego zrobić od razu.

Natomiast robione jest  i  tak dużo ponieważ przejęta  została taka sytuacja finansowa jaka była,

a spłaty kredytów zostały porozkładane i dzięki temu ma się oddech. Kontynuując Pani Burmistrz

powiedziała,  że razem z Panią Skarbnik prowadziła  negocjacje  z bankami aby dały możliwość

rozłożenia  tak  rat  żeby mieć  do  spłaty  po  dwa  miliony,  co  dało  możliwość  inwestowania.  W

związku z tym jak patrzy się na ranking gmin to Gmina Wyrzysk stoi bardzo dobrze, a działa się

zdroworozsądkowo. Następnie Pani Burmistrz dodała, że robi wszystko aby minimalizować koszty

gdyż w tej  chwili  gmina weszła do Wałeckiej  Grupy Zakupowej jeżeli  chodzi o zakup gazu, a

weszło się na wzór grupy zakupowej energii elektrycznej. Dzięki temu patrząc na oszacowanie od

dnia 1 stycznia 2017 roku Gmina Wyrzysk zyska 15,15% oszczędności, co da kwotę 21.768,09 zł, a

oprócz  Gminy  Wyrzysk  należy  Gmina  Białośliwie  i  Miasteczko  Krajeńskie.  Należy  również

zauważyć iż cięte były wydatki dotyczące wynagrodzeń oraz funkcjonowania urzędu i dzięki temu

można zrobić wiele innych rzeczy. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że od dnia 2 grudnia br. na



czas długotrwałej nieobecności zdrowotnej Komendanta Straży Miejskiej, takie zastępstwo będzie

pełnić (...), który był długoletnim Komendantem. W związku z tym urząd nie wyda środków na

szkolenia czy umundurowanie.

Radny,  Pan  Leszek  Matuszewski zapytał,  czy  taka  cena  gazu  będzie  również  obniżona  dla

mieszkańców?

Pani  Bogusława Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  dla  wszystkich  budynków

użytkowanych przez gminę.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że porównywał kwoty wydatków na koniec listopada

z  tymi  planowanymi  na  przyszły  rok  i  wynik  wychodzi  zerowy,  jak  np.  przy  zatrudnieniu.

Wyjaśniając radny powiedział, że w Administracji publicznej na koniec 2016 roku wychodzi 4 mln.

800 tys. zł, a na przyszły rok zaplanowane zostało 5 mln. 100 tys. zł. Była Pani Burmistrz bardzo

dużo rzeczy i inwestycji robiła, a nie potrzebowała Zastępcy. W związku z tym radny dodał, że

obecna Pani Burmistrz również poradziłaby sobie i nie jest potrzebny Zastępca Burmistrza na czym

by się oszczędziło. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w kompetencji burmistrza jest

decyzja czy ma zastępcę, czy też i nie, a przy tak dużej gminie jest potrzebny. Natomiast takie

decyzje należy pozostawić wyborcom. 

Pani  Grażyna  Urbanek  –  Skarbnik  Gminy  powiedziała,  że  dobrze  Pan radny zauważył  wzrost

w  Administracji  publicznej  ale  spowodowany  jest  on  tym  iż  powstał  nowy  rozdział  75085

dotyczący wspólnej obsługi jednostek samorządu terytorialnego, co weszło do działu Administracji

publicznej.

Radny,  Pan Leszek Matuszewski powiedział,  że  mieszkańcy zgłaszają  się  z  prośbą ponieważ

od dnia 1 stycznie 2017 roku ma zostać zlikwidowany minibus z Wyrzyska do Osieka. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała, że w dniu dzisiejszym podjęła

działania i zostało zgłoszone pismo ponieważ gmina nie jest instytucją do organizacji transportu.

Natomiast mieszkańcy w tej kwestii dzwonili o czym wie, a posiadają wniosek, który przyniosą

i na jego podstawie burmistrz wystąpi do powiatu w celu zabezpieczenia potrzeb mieszkańców. 

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że mieszkańcy zwracają uwagę iż brakuje jednego

połączenia między godziną 8, a 9 pomiędzy Wyrzyskiem, a Osiekiem. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział,  że wracając do wypowiedzi

Pana radnego o byłej Burmistrz, to była Burmistrz również doszła do wniosku, że jest jej ciężko i

planowała zatrudnienie Zastępcy, którego w tym czasie wybrała. Natomiast jeżeli chodzi o temat

dotyczący  niedopuszczenia  Pana  radnego  do  dokumentów,  to  słusznie  ponieważ  niech  każdy

wypełnia  funkcje zgodnie z  prawem gdyż do dokumentów miała  dostęp Komisja  Rewizyjna,  a
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jedna osoba nie jest Komisją Rewizyjną.  

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że w tej kwestii należy przeczytać statut, a w statucie jest

to wyraźnie napisane. 

Radny,  Pan  Zbigniew  Piotrowski powiedział,  że  chciał  poinformować  o  tym,  że  na  peronie

w Osieku stoją już dwie wiaty wraz z ławkami i koszem. 

Sporządziła:

D. Pinkowska

podinsp. ds obsługi rady gminy
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